

## ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN PROVISIONAL

OBJETO DEL CONTRATO: **“CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA”**

CÓDIGO DEL CONTRATO: **MCO-MDMQAZEA-10-2022**

En la ciudad de Quito Distrito Metropolitano a los 21 días del mes de noviembre de 2022, en la Administración Zonal Eloy Alfaro (AZEA), quienes suscribimos la presente Acta, por la Entidad Contratante: Ing. Civil Segundo David Pila Caiza, Administrador del Contrato; Arq. Julio Rodrigo González Recalde, como técnico que no ha intervenido en el proceso de ejecución del Contrato delegado por la Abg. Lida Justinne García Arias, Administradora Zonal, mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0279-M, de fecha 09 de septiembre de 2022; como observador el Arq. Rubén Dario Cruz Collaguazo, Fiscalizador de la obra, designado mediante memorando No. GADDMQ-AZEA-AZ-2022-0278-M de fecha 09 de septiembre de 2022 y en su calidad de Contratista el **ING. CIVIL MARCO ANTONIO TOAPANTA CHICAIZA**, como lo establece el artículo 81 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública y 124 de su Reglamento, nos constituimos en el lugar objeto del contrato con el fin de dejar constancia de la **RECEPCIÓN PROVISIONAL** de la obra denominada: **“CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA”** y código No. **MCO-MDMQAZEA-10-2022**, por lo cual se conviene en suscribir el Acta de Entrega Recepción Provisional, al tenor de las siguientes cláusulas:

### **CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES.-**

Con fecha 05 de julio de 2022, la Administración Zonal Sur “Eloy Alfaro” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, representada por la Abg. Lida Justinne García Arias, en su calidad de Administradora Zonal y Máxima Autoridad de la Entidad y el Ing. Civil MARCO ANTONIO TOAPANTA CHICAIZA, celebran el contrato de MENOR CUANTÍA DE OBRAS número MCO-MDMQAZEA-10-2022 mediante el cual se compromete para con la Administración Zonal Sur a realizar los trabajos correspondientes a la obra denominada: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA, de acuerdo a los pliegos y oferta adjudicada.

Monto del contrato: **USD 172.797,49 (CIENTO SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 49/100 DÓLARES)** sin incluir IVA.

Plazo contractual de ejecución contractual: **CINCUENTA Y SEIS DÍAS (56)**

### **CLÁUSULA SEGUNDA.- OBRA EJECUTADA.-**

Se detalla a continuación la tabla de rubros contratados y ejecutados realmente:

*ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: “CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA”*

Pág. 1 de 10



DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	CONTRATADO			EJECUTADO	
		CANTIDAD	P. UNIT.	P. TOTAL	CANTIDAD	P. TOTAL
<b>1.- CERRAMIENTO DE CANCHA DE BÁSQUET, GRADERÍO Y VISERA, BARRIO REINO DE QUITO, PARROQUIA LA MENA.-</b>						
REPLANTEO Y NIVELACION CON EQUI.TOPOG. SUPERFICIES (PARQUES, ESPACIOS DEPORTIVOS) Replanteo y nivelación de parques, canchas, senderos con equipo topográfico.	m2	200.00	0.08	16.00	608.89	48.71
EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES h=1.8 - 4.0m. Altura máxima 4.0m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	40.00	17.93	717.20	26.39	473.17
ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	100.00	19.19	1,919.00	134.70	2,584.90
HORMIGON CICLOP.180kg/cm2,ENCOF.HASTA 4m 503(5)	m3	26.00	231.62	6,022.12	21.73	5,033.10
EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR.S.180kg/cm2 15x15x50cm.	u	29.00	3.47	100.63	-	-
CERRAMIENTO DE MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.4mm H=4.0m. Tubo poste, parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", hierro inferior, andamios.	m	60.00	121.16	7,269.60	119.98	14,536.78
ACERO DE REFUERZO Fy=4200 kg/cm2. Cortadora dobladora de hierro. 504(1).	Kg	461.00	2.23	1,028.03	486.52	1,084.94
SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 Chafanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	60.00	7.70	462.00	-	-
DESBANQUE Y NIVELAC.A MANO SIN DESALOJO herramienta manual, no incluye desalojo	m3	18.00	4.76	85.68	86.44	411.45
CONFORM.PLATAF.:ESCALINATA,GRADERIO	m2	20.00	2.99	59.80	10.74	32.11
SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE. Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	7.00	11.94	83.58	85.16	1,016.83
TRANSPORTE SUB-BASE, BASE, MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye espojamiento 309-4(2).	m3-km	385.00	0.35	134.75	3,516.11	1,230.64
MALLA ELECTROSOLDADA 100x100x6mm 504(2)	m2	165.00	12.35	2,037.75	557.43	6,884.26
HORMIGÓN SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(2).	m3	22.80	172.22	3,926.62	62.02	10,681.09
HORMIGÓN SIMPLE "C" F'c=140 kg/cm2. Hormigonera y vibrador. 503(3).	m3	1.00	134.93	134.93	0.90	121.44
ENCOFRADO-DESENCOFRADO CADENAS 20x20cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	11.00	13.18	144.98	9.90	130.48
GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3.	m	32.00	14.98	479.36	39.00	584.22
ENCOFRADO-DESENCOFRADO COLUMNAS 30x30cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	8.00	21.01	168.08	7.00	147.07
RELLENO COMPACTADO CON SUELO PRESTAMO. INC. 5Km TRANSP. Suelo selecto libre de materia orgánica, escombros, vibroapisonador.	m3	60.00	12.55	753.00	28.34	355.67
CANAL AGUA LLUVIA TOL GALV. e=1/40" DES.=1m. Instalado con remaches.	m	14.00	23.77	332.78	12.30	292.37
BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	8.00	13.93	111.44	6.33	88.18
PUNTO DE DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo de 3.0 m, codo, tee, yee, pegamento.	u	3.00	47.35	142.05	-	-
CANALIZACIÓN PVC NORMAL 200mm INTERIOR. Desagüe, unión tipo espiga campana, tendido.	m	22.00	23.93	526.46	-	-
VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm. simple e=5cm, empedrado e=10cm.	m2	11.20	13.98	156.58	23.69	331.19
ESTRUCT.METAL.TUBO GALV.ASTM A 500. Fabricación, transporte, anclaje, pintura esmalte 2 manos, pintura de secado rápido 1 mano.	Kg	980.00	4.82	4,723.60	818.66	3,945.93
CUBIERTA METALICA CURVA PREPINT.0.40mm Desarrollo 3.60m,pernos autopercutor,conector omega.	m2	50.00	20.45	1,022.50	46.61	953.17
PINTURA EPOXICA - SOBRE PISO CEMENTO PALETEADO Pintura sobre piso o superficie de cemento paleteado 1 mano (R=36.00m2/gl)	m2	180.00	8.41	1,513.80	-	-

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"

Pág. 2 de 10



PINTURA ESMALTE CON SOPLETE-SUPERFICIES METALICAS 2 manos pintura esmalte, con soplete.	m2	180.00	5.92	1,065.60	-	-
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	90.00	10.80	972.00	-	-
ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	60.00	12.26	735.60	-	-
PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS,PARANTE TUBO Parante cada 2m, h=0.90m, empotrado 0.15m, pintura, suelda, instalación, no incluye cimentación.	m	12.00	76.66	919.92	10.16	778.87
DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	45.00	7.12	320.40	112.83	803.35
TRANSPORTE MATERIAL DE EXCAVACIÓN Y ESCOMBROS. De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad, incluye cargada, esponjamiento y pago escombrera	m3-km	450.00	0.47	211.50	1,015.47	477.27
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	686.86	686.86	1.00	686.86
CHARLAS DE CONCIENTIZACION 220-(1)	u	1.00	314.64	314.64	-	-
CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. hl=2.1m Tabla monte,pingos 0.50m enterrado y cada 3.00m, tela plastica de embalaje.	m	60.00	11.44	686.40	-	-
<b>2.- ADECENTAMIENTO DEL PARQUE Y COLOCACIÓN DE JUEGO INFANTIL PARQUE FERROVIARIA BAJA, PARROQUIA FERROVIARIA.-</b>						
PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS. Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado.	m2	241.95	0.52	125.81	620.08	322.44
EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m	m3	94.00	11.47	1,078.18	79.42	910.95
EXCAVACION SIN CLASIFICAR Incluye conformación, compactacion de subrasante y transporte de tierra 500m. 303-2(1).	m3	34.30	3.98	136.51	294.91	1,173.74
SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESOS. Incluye transporte, tendido y compactado con vibroapisonador a gasolina. Especific. MOP-001-F2002; 403-1.	m3	79.00	30.67	2,422.93	55.75	1,709.85
ROTURA DE HORMIGON SIMPLE No incluye desalojo	m3	10.45	38.11	398.25	29.29	1,116.24
ROTURA BORDILLO H.S. SENDEROS,JARDINERAS incluido desalojo de escombros 5km	m	136.00	1.94	263.84	131.24	254.61
PICADO DE MASILLADO - INCLUIDO DESALOJO	m2	1.65	1.42	2.34	-	-
RETIRO SUBE Y BAJA,ESCALERA CHINA INCL.D desalojo de juego infantil deteriorado, incluida la cimentación.	u	1.00	17.39	17.39	-	-
CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. hl=2.1m Tabla monte,pingos 0.50m enterrado y cada 3.00m,tela plastica de embalaje	m	91.60	11.44	1,047.90	-	-
RESANE FILOS GRADAS, JARDINERAS PARQUES limpieza material suelto,aditivo lechada adherencia,mortero 1:3 e=2cm.desa.10cm.	m	20.50	6.07	124.44	-	-
MASILLADO DE PISOS MORTERO 1:3 esp.=2cm	m2	1.65	7.70	12.71	-	-
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm, ADHESIVO mortero 1:6.andamios altura 3m,adhesivo dif.sitios tipo parche,inc.limp.y picado	m2	16.50	14.22	234.63	8.60	122.29
ENCHAMBADO TRANSPORTE 5km transporte, colocacion de chamba, no incluye abono , riego ni mantenimiento.	m2	103.75	5.21	540.54	75.24	392.00
REUBICACION, REPARACION, PINTURA, JUEGOS juegos infantiles, pintura esmalte, hormigon f'c=180kg/cm2	u	2.00	178.16	356.32	7.00	1,247.12
REPINT.SOPLETE JUEGO MULTIPLE I,TUBERIA Retiro pint.exist.con removedor,lijado,1 m,pint.uniprimer,2 manos pintura esmalte	u	6.00	204.88	1,229.28	2.00	409.76
JUEGO INFANTIL SEGUN DISEÑO #27 DE PLÁSTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA METÁLICA. L=5.00m, a=7.00m, h=2.80m. 1 torre con techo tipo teja, 1 columpio de 2 elementos, puente móvil, pasamano chino, 1 tobogán, 1 resbaladera. Incluye instalación y transporte.	u	1.00	10,566.41	10,566.41	1.00	10,566.41

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"

Pág. 3 de 10



REUBICACION JUEGOS INFANTILES Picado hormigón.,corte base tubo,refuer.ancl .,excav.,horm.simple 180 kg/cm2,cimentación.	u	1.00	84.41	84.41	-	-
JARDINERA CUADRADA LADR.MAN. ENLUC. h=60cm.dis.	m	25.20	35.51	894.85	-	-
BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm instalado con mortero 1:3	m	148.00	12.46	1,844.08	113.80	1,417.95
ADOQ.DECOR.COLOR,e=6cm,400 kg/cm2,PEATON 401-4(1)e	m2	261.50	27.66	7,233.09	278.74	7,709.95
PINTURA CAUCHO PARED NUEVA 2 manos (area <= 200 m2)	m2	39.00	4.68	182.52	354.25	1,657.89
CAJA DE REVISION 60x60x80cm LIBRES, TAPA Replant. contrapiso emp.=13cm, ladrillo comun enlucido,angulo filo tapa y caja	u	1.00	90.97	90.97	1.00	90.97
BERMA HS.210kg/cm2 h=30cm b=15cm,ENCOFRADO Hormigón simple f'c= 210kg/cm2, tabla monte. 610-(1)b	m	23.00	13.67	314.41	-	-
BANCA SIN ESPALDAR L=1.5m, a=45cm Horm.simple, horm.cilopeo, pintura	u	6.00	131.78	790.68	4.00	527.12
GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	6.00	14.98	89.88	16.80	251.66
ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante	m2	3.30	19.19	63.33	20.70	397.23
HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 Hormigonera y vibrador. 503(7).	m3	0.25	151.30	37.83	2.82	426.66
ARBUSTO PEQUEÑO VARIAS ESPECIES GRUPO 1 DE 0.50 A 1.50m (PROMEDIO) EN SITIO. Incl. Excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. Abono (Especies: bugambilla, cucarda, farol chino, corazón herio, momosa, lechero, yuco, bambú, papiro, etc).	u	2.00	16.55	33.10	-	-
PLANTA ORNAMENTAL VARIAS ESPECIES TIPO 1, SEGÚN DISEÑO EN SITIO. Incl. Excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. Abono (Especies: lavanda, morodo, arete, ajuga).	u	15.00	2.40	36.00	-	-
REPARACION DE BORDILLOS DE CALZADA Picada,demolic.area afectada.,limpieza,adit.unión de hormig. y acelerante, acabado,encof.HS=180kg/cm2	m	18.50	14.18	262.33	18.20	258.08
REPARACION ACERA, DIFERENTES SECTORES Picada,demol.repos.acera.subbase h=10cm, c/u,H.S.=180kg/cm2,transporte,acelerante	m2	60.00	23.60	1,416.00	57.60	1,359.36
PINTURA TRAFICO SEÑALIZACION BORDILLOS Limpieza superficie,2 manos pint.trafico a brocha,sin thiner,sup.aprox. 0.30m2xmetro lineal	m	39.00	2.82	109.98	56.60	159.61
BOLARDO PIED.ANDES.D=25cm H=40cm,ANCLAJE instalaci?n en dado H.S.210 kg/cm2,de30x30x30cm.,bolar.incl.anclaje,varilla 10mm	u	12.00	106.32	1,275.84	12.00	1,275.84
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y después. Incluye instalación.	u	1.00	686.86	686.86	1.00	686.86
DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia maxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera	m3	153.80	7.12	1,095.06	119.08	847.85
TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION. Incluye esponjamiento y pago en escombrera. 309-2(2).	m3.km	1,845.80	0.40	738.32	4,913.17	1,965.27
TRANSPORTE SUB-BASE,BASE,MATERIAL MEJORAMIENTO. Transporte de la mina a la obra incluye esponjamiento 309-4(2).	m3.km	1,580.00	0.35	553.00	5,755.91	2,014.57
<b>3.- CONSTRUCCIÓN DE CANCHA Y CERRAMIENTO PARQUE LAS MALLAS, JORGE STEPHENSON ENTRE JARRIN Y BASTIDA.-</b>						
REPLANTEO CON EQUIPO TOPOGRÁFICO PARA EDIFICACIONES Estaca, clavos, pintura.	m2	850.65	2.03	1,726.82	-	-
LEVANTAMIENTO ADOQUÍN DE HORMIGÓN. Incluye apilamiento.	m2	152.00	1.34	203.68	187.92	251.81
DESBANQUE Y NIVELACIÓN A MANO. Herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	306.18	9.53	2,917.90	-	-
DERROCAM.HORM. CICLOPEO INCL.DESAL.5km Desalojo 5Km.	m3	35.50	48.41	1,718.56	11.90	576.08

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"



DESARMADA CERRAMIENTO MALLA, DESALOJO	m2	45.50	3.02	137.41	21.81	65.87
EXCAVACIÓN A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES. Altura máxima 1.8m, herramienta manual, desalojo de material 25m.	m3	20.50	11.47	235.14	15.01	172.16
LIMPIEZA MANUAL ADOQUIN. SENDEROS PARQUE Retiro de vegetación entre uniones adoquinado, no incluye desalojo	m2	560.00	0.88	492.80	13.61	11.98
ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm, recubrimiento con líquido desmoldante.	m2	160.00	19.19	3,070.40	87.04	1,670.30
HORMIGON CICLOPEO 210kg/cm2 CON ELEVADOR. Hormigonera y elevador. 503 (5).	m3	27.80	150.31	4,178.62	49.88	7,497.47
ENCOFRADO LATERAL LOSA h=20cm Tabla monte, recubrimiento con líquido desmoldante.	m	35.00	3.20	112.00	30.72	98.30
MALLA ELECTROSOLDADA 150x150x6mm Malla electrosoldada, diam.=6mm, 15cmx15cm, instalada	m2	526.00	8.40	4,418.40	498.28	4,185.55
HORMIGON PREMEZ.210kg/cm2 (INFRAESTRUCTURA). 503(2)C. Incluye encofrado.	m3	52.60	179.81	9,458.01	46.36	8,335.99
CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO Corte 6x5mm,sellante elastomerico,corte,relleno	m	305.25	4.92	1,501.83	414.88	2,041.21
MALLA TRIGALVANIZADA 50/10 3.3mm Colocada, suelda.	m2	79.50	13.79	1,096.31	15.00	206.85
SUJECION INFERIOR MALLA H.S.180kg/cm2 Chafanado a los dos lados h=10cm,a=30cm	m	79.50	7.70	612.15	5.50	42.35
ENLUCIDO VERT.PALET.FINO e=2cm,INC.ANDAM Mortero 1:6, incluye andamios, altura 3m.	m2	135.20	10.80	1,460.16	-	-
DESARMADA TABLEROS DE BASKET, DESALOJO No incluye rotura de cimentación, si incluye desalojo de tablero deteriorado	u	2.00	49.55	99.10	2.00	99.10
RETIRO DE POSTE DE VOLEY Y DESALOJO rotura de cimentación y desalojo de escombros y tubo.	u	2.00	3.97	7.94	-	-
JUEGO DE ARCOS DE INDOOR FUTBOL T.G. 2 1/2", 3.12x2m Tubo galv. iso dos 2 1/2", pintura esmalte, 2 manos, cimentación H.S.180Kg/cm2, instalados.	u	1.00	618.76	618.76	2.00	1,237.52
JUEGO DE POSTES VOLEY TUBO GALV. 2 1/2", PINTURA f=180 kg/cm2, a=b=0.30m, h. libre=3.12m anclaje 0.50m.	u	1.00	254.57	254.57	1.00	254.57
JUEGO DE TABLEROS DE BASQUET VIDRIO TEMPLADO DE 12mm TUBO 4". Angulo 30x4mm,tol galv.1.5mm,tubo galv.4" pintura anticorrosiva, pintura secado rapido y 2 manos de pintura esmalte, instalado en un dado de H.Ciclopeo de 30x30x60cm	u	1.00	1,707.50	1,707.50	1.00	1,707.50
BANCA JARDIN CORRIDA L=1.0m a=0.60m Pintada, hormigón simple.	m	36.00	144.37	5,197.32	-	-
COLCHON ARENA FINA Incluye transporte y colocada.	m3	5.15	24.47	126.02	-	-
ADOQUIN DECORATIVO COLOR,e=8cm,400 kg/cm2,VEHIC. Adoq.color varias formas,cama arena e=3cm,emporado arena-cemento	m2	64.00	24.44	1,564.16	63.40	1,549.50
PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha.	m2	961.00	9.50	9,129.50	1,950.68	18,531.46
PINTURA TRÁFICO SEÑALIZACIÓN BORDILLOS. Limpieza superficie, 2 manos pint. tráfico a brocha, sin thinner, sup.aprox. 0.30m2 por metro lineal.	m	275.00	2.82	775.50	272.15	767.46
DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMBROS 5km. Cargadora frontal, desalojo con volqueta distancia máxima 5km. Incluye esponjamiento y pago en escombrera.	m3	398.05	7.12	2,834.12	-	-
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40 x 1.20 m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. t. cuad.100x3mm, pintura de secador rápido 1m, pint. sint. autom. 2m, gigan. lona 13onz, con inst. de 2 lonas de antes y despues. Incluye instalación.	u	1.00	686.86	686.86	1.00	686.86
<b>4.- CONSTRUCCIÓN DE CAMINERÍA, PASAMANOS E IMPLEMENTACIÓN DE JUEGO RECREACIONAL EN EL PARQUE DEL SECTOR HIERBA BUENA 2, PARROQUIA ARGELIA.-</b>						
LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO Retiro de capa vegetal	m2	150.65	1.58	238.03	148.42	234.50

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"

Pág. 5 de 10





REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES	m2	150.65	1.99	299.79	230.79	459.27
CERRAM.PROVISIONAL TELA EMBAL. hl=2.1m Tabla monte,pingos 0.50m entelado y cada 2.10m,tela plastica de embalaje	m	60.02	11.44	686.63	-	-
CONFORMAC.A MANO, COMPACT.PLANCHA COMPAC Dificultad de acceso equipo pesado	m2	150.03	2.51	376.58	249.69	626.72
DESBANQUE Y NIVELACION A MANO herramienta manual,desalojo material 25m	m3	12.60	9.53	120.08	188.97	1,800.87
RELLENO-COMPACTACION CON SUELO PRESTAMO Suelo selecto libre de materia organica, escombros, vibroapisonador	m3	12.60	12.55	158.13	-	-
EXCAVACION A MANO h=1.8-6m, SIN DESALOJO excavacion a mano estructuras menores, n o incluye desalojo.	m3	60.26	19.12	1,152.17	14.06	268.83
VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm.simple e=5cm, empedrado e=10cm	m2	25.53	13.98	356.91	19.27	269.39
DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA DE ADOBE no incluye desalojo ni andamios	m3	2.50	15.88	39.70	-	-
ENCOF.DESENC.CONFINAMIEN. LATERAL ACERAS tabla monte, recubierta de aceite	m	30.51	1.38	42.10	-	-
SUB-BASE CLASE 3, COMPACTACION PLANCHA estricto cumplimiento especificaciones M OP-001-93 tendida y compactada.	m3	30.05	13.93	418.60	99.30	1,383.25
ADOQ.ECOL.COLOR ROMBOS 400kg/cm2 e=8cm Cama de arena 3cm,emporado arena cemento ,compactado con vibroapisonador	m2	70.38	28.09	1,976.97	58.48	1,642.70
ADOQUIN DECOR.COLOR 15x15x6cm 400 kg/cm2 Adoquin de 15x15x6cm,cama arena e=3cm,co mpact.apisonadora adoquin,emporado arena	m2	62.57	24.41	1,527.33	53.22	1,299.10
BORDILLO CUNETA PREFABRICADO 50X40X18cm Instalado con Mortero 1:3	m	61.85	4.54	280.80	-	-
BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm instalado con mortero 1:3	m	150.35	12.46	1,873.36	200.34	2,496.24
GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contra chapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	16.20	14.98	242.68	100.32	1,502.80
PASAMANO HG.ISO DOS 2" PINT. H=90cm parante c/1.00m 3 travesanos 2"	m	62.92	79.97	5,031.71	33.30	2,663.00
SIEMBRA DE ARBOL Transporte arbol,colocacion con humus,ma ntenimiento agua 2 regadas	u	8.00	123.23	985.84	-	-
JARDINERIA-VARIAS ESPECIES 30 UNIDADES siembra de plantas,30 u/m2,varias especi es	m2	15.25	27.16	414.19	-	-
JUEGO INFANTIL SEGUN DISEÑO #27 DE PLÁSTICO REFORZADO Y ESTRUCTURA L=5.00m, a=7.00m, h=2.80m. 1 torre con techo tipo teja, 1 columpio de 2 elementos, puente móvil, pasamanos chino, 1 tobogán, 1 resbaladera, incluye instalación y transporte	u	1.00	10,566.41	10,566.41	1.00	10,566.41
ELIPTICA EN ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.Q215 y Q235.fund.chorro arena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1.00	1,651.39	1,651.39	1.00	1,651.39
REMO EN ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.Q215 y Q235.fund.chorro arena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1.00	970.08	970.08	1.00	970.08
MONOCOLUMPIO ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.Q215 y Q235. fund.chorro arena, dado 50x50x95cm HS. 210kg/cm2, inst.	u	1.00	1,104.48	1,104.48	1.00	1,104.48
CAMINADOR AEREO EN ACERO GALVANIZADO Acero carbono T.Q215 y Q235.fund.chorro arena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1.00	1,087.01	1,087.01	1.00	1,087.01
BANCA HS.210,ESPALDAR, L=1.5 A=45 H=80cm Excav. encof.cimi. hc.30x30, est.banca h a.210,espolvoreado, pintura esmalte 2 m.	u	6.00	195.60	1,173.60	-	-
BAJADA DE POZOS	u	7.00	13.62	95.34	-	-
CAJA DE REVISION 0.6x0.6x1m, LIBRE, TAPA Base.15m,tapa.07,f'c=180kg/cm2,ladrillo mortero 1:5,enlucido 1:3,ref.acero,angul	u	7.00	155.22	1,086.54	7.00	1,086.54
CANALIZACION PVC NORMAL 110mm desagues	m	75.10	11.69	877.92	85.28	996.92
SUMIDERO: TAZA HORMIGON Y REJILLA HIERRO instalado, no incluye tuberia	u	11.00	215.95	2,375.45	12.00	2,591.40
DESAGUE PVC NORMAL 110mm Tubo 2.5m, codo, tee, yee, pega	pt	22.00	47.35	1,041.70	-	-
ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUÉS 2 LONAS 2.40X120m Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm, par. T. cuad. 100x3mm, pintura de secado rapido 1m. Pint. sint. autom. 2m, gigan. Lona 13onz, con inst. de 2 lonasde antes y después	u	1.00	686.86	686.86	1.00	686.86

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"

Pág. 6 de 10

DESALOJO MANUAL TIERRA/ESCOMBROS 50m Desalojo con carretilla, distancia 50m	m3	30.05	9.53	286.38	37.80	360.23
DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km Cargada manual, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	30.05	11.76	353.39	188.97	2,222.29
JARDINERA CUADRADA LADR.MAN. ENLUC. h=60cm.dis.	m	9.00	35.51	319.59	-	-
PLANTA ORNAMENTAL VARIAS ESPECIES TIPO 1, SEGÚN DISEÑO EN SITIO. Incl. Excavación de hueco, transporte y sembrado. No inc. Abono (Especies: lavanda, morodo, arete, ajuga).	u	8.00	2.40	19.20	-	-
TRANSPORTE MATER. DE EXCAV. Y ESCOMBROS De la obra, en vías principales o secundarias del interior de la ciudad	m3.km	350.00	0.47	163.80	566.91	265.31

**TOTALES**

**172,797.49**

CONTRATADO

**181,211.81**

EJECUTADO

El precio total de las obras que se ejecutaron por este contrato, ascienden a la cantidad total de **USD 181.211,81 (CIENTO OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS ONCE CON 81/100 DÓLARES)**, valor que no contempla IVA.

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del Contratista y Fiscalizador.

### **CLÁUSULA TERCERA.- FISCALIZACIÓN**

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEA, designando como tal el ARQ. RUBÉN CRUZ C.

### **CLÁUSULA CUARTA.- INFORME DE FISCALIZACIÓN**

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, especificaciones técnicas y normas vigentes en el Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, todo lo cual consta en el Informe de la Fiscalización que se adjunta y con las observaciones que se detallan en la cláusula novena.

### **CLÁUSULA QUINTA.- SOLICITUD DE RECEPCIÓN PROVISIONAL**

El Contratista, mediante oficio No. MT-2022-003 de fecha 16 de noviembre de 2022 presentado a la Autoridad Municipal de la Zona "Eloy Alfaro" ingresado con trámite No. GADDMQ-AZEA-DAF-UA-SG-2022-5198-E, informó que las obras motivo del contrato fueron terminadas, por lo que solicita se realice la Recepción Provisional de los trabajos, se adjunta copia del oficio en mención.

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"

Pág. 7 de 10

## CLÁUSULA SEXTA.- LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.-

La liquidación de la obra fue realizada en base a la presentación de planillas de avance de obra y/o liquidación de acuerdo al detalle adjunto, dejando constancia que el anticipo concedido ha sido amortizado en su totalidad.

De la información proporcionada por Fiscalización, a continuación se detalla la liquidación económica del contrato en los siguientes términos:

PLANILLAS CONTRACTUALES							
PLANILLAS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MAS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	TOTAL PLANILLAS PAGADAS	TOTAL PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA N° 1 DE AVANCE DE OBRA	95,348.54	11,441.82	106,790.36	28,604.56	0.00	78,185.80	0.00
PLANILLA N° 2 DE LIQUIDACIÓN DE OBRA	85,863.27	10,303.59	96,166.86	23,234.69	0.00	0.00	72,932.17
<b>SUBTOTALES</b>	<b>181,211.81</b>	<b>21,745.41</b>	<b>202,957.22</b>	<b>51,839.25</b>	<b>0.00</b>	<b>78,185.80</b>	<b>72,932.17</b>

De lo que se desprende que existe un valor a pagar por ejecución contractual total a favor del contratista de **USD. 72.932,17 (SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS CON 17/100 DÓLARES)**, valor que incluye IVA.

PLANILLAS DE RUBROS NUEVOS							
PLANILLAS DE RUBROS NUEVOS	VALOR EJECUTADO	IVA 12%	TOTAL MAS IVA	DESCUENTO ANTICIPO	MULTAS	TOTAL PLANILLAS PAGADAS	TOTAL PLANILLAS POR PAGAR
PLANILLA COSTO MÁS PORCENTAJE	3,243.30	0.00	3,632.50	0.00	0.00	0.00	3,632.50
<b>SUBTOTALES</b>	<b>3,243.30</b>	<b>0.00</b>	<b>3,632.50</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3,632.50</b>

Y por ejecución de rubros nuevos existe un valor a pagar por ejecución a favor del contratista de **USD. 3.632,50 (TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS CON 50/100 DÓLARES)**, valor que incluye IVA.

## CLÁUSULA SÉPTIMA.- INFORME DEL PLAZO CONTRACTUAL

Se adjunta al Acta y el informe emitido por el Fiscalizador en el cual se hace constar el plazo y documentación de respaldo con la cual el contratista ejecutó los trabajos establecidos en el contrato suscrito con la Administración Municipal "Eloy Alfaro"; en el mismo que se determina que las **obras SI**

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"

Pág. 8 de 10



**fueron terminadas dentro del tiempo contractual**, adjuntando resumen de liquidación de plazos en los siguientes términos:

FECHA DE FIRMA DEL CONTRATO:	19 de septiembre de 2022
FECHA TRANSFERENCIA DEL ANTICIPO:	21 de septiembre de 2022
FECHA EFECTIVIZACIÓN DE ANTICIPO:	21 de septiembre de 2022
FECHA DE INICIO DE OBRA	21 de septiembre de 2022
PLAZO DE EJECUCIÓN: días calendario	56 (CINCUENTA Y SEIS)
FECHA DE TERMINO CONTRACTUAL DE LA OBRA:	16 de noviembre de 2022
FECHA TÉRMINO REAL DE LA OBRA:	16 de noviembre de 2022

#### **CLÁUSULA OCTAVA: INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS.-**

El delegado de la Administración Municipal “Eloy Alfaro”, conjuntamente con el Contratista, el Fiscalizador y el Administrador del Contrato visitaron las obras objeto de esta Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales, pliegos y oferta adjudicada y **SE HA CUMPLIDO CON EL OBJETO DEL CONTRATO**, sin embargo el Contratista responderá por vicios ocultos o deficiencias de construcción, conforme lo dispuesto en la regla tercera del artículo 1937 del parágrafo séptimo de la Codificación del Código Civil Ecuatoriano.

#### **CLÁUSULA NOVENA.- OBSERVACIONES TÉCNICAS**

Del recorrido producto de la inspección de los trabajos se desprende que no existen observaciones de orden técnico al haber constatado que ha sido realizada a satisfacción y de conformidad a las especificaciones técnicas solicitadas por la Entidad.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA: MANTENIMIENTO DE LA OBRA.-**

Para proceder a la recepción definitiva, conforme lo detalla el contrato en su cláusula séptima, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

Con estos antecedentes, se recibe de manera provisional la obra denominada: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA, ejecutado mediante contrato suscrito con el ING. CIVIL MARCO ANTONIO TOAPANTA CHICAIZA.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMERA.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍAS.**

A la suscripción de la presente Acta de Entrega Recepción, procede la devolución de la garantía correspondiente al Buen Uso del Anticipo, de acuerdo al Artículo 118 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- SUSCRIPCIÓN DEL ACTA.**

La Comisión declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y resuelve recibir y suscribir de manera provisional la obra denominada: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA, ejecutado por el ING. CIVIL MARCO ANTONIO TOAPANTA CHICAIZA.

Para constancia y fe de lo actuado, la Comisión Técnica de Recepción firma la presente Acta, en la ciudad de Quito, a los 24 días del mes de noviembre de 2022.

ING. CIVIL SEGUNDO DAVID PILA CAIZA  
**ADMINISTRADOR DEL  
CONTRATO**

ING. CIVIL MARCO ANTONIO TOAPANTA CHICAIZA  
**CONTRATISTA**

ARQ. JULIO GONZÁLEZ RECALDE  
**TÉCNICO NO INTERVINIENTE EN EL  
PROCESO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO**

ARQ. MARIO ESPARZA MOROCHO  
**RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE  
FISCALIZACIÓN**

ARQ. RUBÉN CRUZ COLLAGUAZO  
**FISCALIZADOR**

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN PROVISIONAL CONTRATO CÓDIGO: MCO-MDMQAZEA-10-2022: "CONSTRUCCIÓN DE CANCHA, CERRAMIENTOS Y ADECENTAMIENTO DE ESPACIOS RECREATIVOS EN LAS PARROQUIAS DE LA MENA, FERROVIARIA Y ARGELIA AZEA"

Pág. 10 de 10